
Pozvané soubory ze zahraničí:
ARGENTINA – BALLET FOLCLÓRICO RAICES NUEVAS – EL ACÁZAR

RAKOUSKO – TRACHTENVEREIN ROSSECKER – BRUCK AN DER MUR
SLOVENSKO – FS TEPLIČAN – LIPTOVSKÁ TEPLIČKA

POLSKO – RACIBORZANIE – RACIBÓRZ
MAĎARSKO – BIHARI JANOS – BUDAPEST

INDONÉSIE – KINANTHI BUDAYA & ALBAYAN – JAKARTA

Pozvané soubory a skupiny z České republiky: 
Skupina GORALE – Pocta Čechomoru – Lomnice nad Popelkou / Vypravěč pohádek Daniel Taraba – Valašské Meziříčí /  

Furiant – soubor lidových písní a tanců České Budějovice / Bartošův soubor – Zlín / Absolventi Školy mladých odzemkářů /  
CM Kuráž ZUŠ Morava – Liptál / CM Cérky ZUŠ Morava – Liptál /  

FS Lipta Liptál: Malůšata, Malí ogaři, Malá Lipta, Základ, Senioři, Ženský sbor Rokytenka / DH Liptalanka

Za finanční podpory:



2

 www.liptal.cz    |     www.lipta.liptal.cz     |     www.facebook.com/liptalskeslavnosti 

Indonésie – Kinanthi Budaya & Albayan, Jakarta
www.kinanthibudaya.com 

Soubor Kinanthi Budaya & Albayan přijel z hlavního města Jakarty. Jedním 
z mnoha tanců, který předvede 35 tanečníků, je nejpopulárnější indonéský 
Saman neboli tanec tisíce rukou. Vyznačuje se rychlým rytmem, společnou 
harmonií mezi tanečníky a není doprovázen žádnými hudebními nástroji.  Kro-
mě České republiky soubor navštívil v Evropě také Nizozemsko, Belgii, Francii 
či Německo.

Argentina – Ballet Folclórico Raices Nuevas,  
El Acázar

Ballet Folclórico Raices Nuevas (doslovný překlad Folklorní balet Nové koře-
ny) působí od roku 1984 ve městě El Acázar v provincii Misiones na severo-
východě Argentiny. Každoročně pořádá v listopadu folklorní festival „Kořeny 
a tradice“. Zúčastnil se mnoha festivalů a dokonce vystupoval i v reality show. 
Objel celé pobřeží Atlantiku, ale vystupoval také v řadě evropských zemí. Letos 
je na turné Itálie-Polsko-Belgie-ČR. V Liptále uvidíme v jeho podání kromě 
tradičních argentinských tanců také ohňovou šou.

Polsko - Raciborzanie – Racibórz
Dětský soubor Raciborzanie je jednou ze čtyř skupin Sdružení zemské kultury 
Racibórz, jehož cílem je zapojit děti, mládež i dospělé do kulturního života 
města, regionu a venkova prostřednictvím udržování a popularizace lidové-
ho umění. Soubor má svůj název od Ratiboře, města v jižním Polsku blízko 
českých hranic. Má v repertoáru tance ze Slezska a z různých regionů Pol-
ska, každý tanec je předveden v jiném originálním kroji. Soubor Malá Lipta 
byl letos v červnu na festivalu v polské Ratiboři a Ratibořané z Polska v rámci 
reciprocity vystoupí v Liptále. 

ZAHRANIČNÍ ÚČINKUJÍCÍ Maďarsko - Bihari János Folk Ensemble - Budapest
Folklorní soubor Bihari János, založený v roce 1954 v Budapešti, sdružuje 
společně s dětskými soubory více než dvě stě členů. Lidová tradice pro ně 
není jen historií a sbírkou archivních dokumentů, ale spíše tvůrčí studnicí pro 
nové choreografie ze všech koutů Maďarska. Soubor nese jméno vynikající-
ho houslisty, primáše a hudebního skladatele Jánose Bihariho, který působil 
na přelomu 18. a 19. století (ve Vídni ho nazývali maďarským Beethovenem). 
Tanečníci jsou pravidelnými hosty evropských festivalů, ale dobře je zná i ka-
nadská, mexická, alžírská, indická a thajská veřejnost. V loňském roce byli na 
turné v Číně, letos je přivítáme v Liptále.

Folklórna skupina Tepličan z Liptovskej Tepličky – 
Slovensko

https://dfs-turnicka-fs-teplica.webnode.sk/
Soubor Tepličan sdružuje mládež od 15 let, horní věková hranice je neome-
zená. Zaměřuje se na uchovávání a prezentaci tradic, písní a zvyků výlučně 
z Liptovské Tepličky, obce ležící mezi pohořími Nízké a Vysoké Tatry. Horské 
prostředí a těžký život v něm se odráží i v písních a tancích, folkor této oblas-
ti je pomalejší s táhlými písněmi. S repertoárem o práci v lese, o regrutech, 
vynášení Morény účinkoval na mnoha akcích na Slovensku i v zahraničí. Ka-
ždoročně pořádá festival Folklórne slávnosti Pod Kráľovou hoľou, na kterém 
letos účinkoval FS Lipta Liptál. Na oplátku Tepličan přijíždí na letošní Liptál-
ské slavnosti.

Rakousko - Trachtenverein Rossecker - Bruck an der Mur 
www.rossecker.at

Trachtenverein Rossecker, krojovaný spolek založený v r. 1920, je pojmenova-
ný podle hory Rosseck, která se tyčí nad městem Bruck an dem Mur. Spolek 
pečuje o tradice a zvyky se zaměřením na aktivity pro děti a teenagery. Důle-
žitá je také péče a prezentace národních oděvů – štýrských kožených kalhot 
a dirndlů. Populární tanec „Schuhplattler“ obvykle tancují muži, kteří si dla-
němi bijí chodidlo, kolena a stehna. Na Liptálských slavnostech se představí 
dospělí a děti. Domácí Malá Lipta navštívila Rakousko loni v září.



3

 www.liptal.cz    |     www.lipta.liptal.cz     |     www.facebook.com/liptalskeslavnosti 

DOMÁCÍ ÚČINKUJÍCÍ Skupina GORALE – Pocta Čechomoru – 
Lomnice nad Popelkou 

www.gorale.cz
www.facebook.com/skupinagorale

Bartošův soubor – Zlín
www.bartosuvsoubor.cz

Furiant – soubor lidových písní a tanců České Budějovice
www.furiantcb.cz

CM Kuráž ZUŠ Morava – Liptál
www.zusmorava.cz/soubory/liptal

Vypravěč pohádek  
Daniel Taraba  

– Valašské Meziříčí
www.vypravecpohadek.cz

CM Cérky ZUŠ Morava – Liptál
www.zusmorava.cz/soubory/cerky

DH Liptalanka
www.liptal.cz/spol/dechova-hudba-liptalanka

FS Lipta Liptál: Malůšata, Malí ogaři, Malá Lipta, Základ, Senioři, Ženský sbor Rokytenka
www.lipta.liptal.cz



4

 www.liptal.cz    |     www.lipta.liptal.cz     |     www.facebook.com/liptalskeslavnosti 

Středa 23. 8. 2023
 Vystoupení zahraničních souborů v regionu

Čtvrtek 24. 8. 2023

16.00  Vsetín, Panská zahrada – Folklorní odpoledne s hosty 
Liptálských slavností z Indonésie, Argentiny a Maďarska

20.30  Liptál, zámecký park – Promítání na zámku: pohádka 
Největší dar

Pátek 25. 8. 2023

14.30  Vsetín, Diakonie – Domov Harmonie Ohrada  
– Folklorní odpoledne s hostem Liptálských slavností  
z Maďarska: BIHARI JANOS

17.00  Jasenná – Folklorní odpoledne s hostem Liptálských 
slavností z Argentiny: BALLET FOLCLÓRICO RAICES NUEVAS

17.00  Seninka – Folklorní odpoledne s hostem Liptálských 
slavností z Indonésie: KINANTHI BUDAYA & ALBAYAN

19.30  Družební večer pro všechny účastníky a příznivce Liptálských 
slavností

Sobota 26. 8. 2023

ZÁMEK A ZÁMECKÝ PARK V LIPTÁLE
11.00 Vernisáž výstavy
  - fotografie z historie liptálského zámku „O zámku v zámku“, 

autorka Věrka Dorušková
  - fotografie k 50. výročí založení souboru Malá Lipta, 

autorka Jarka Hrádková

11.00  Zahájení řemeslnických dnů  
(řezbáři, kováři a další tradiční řemesla)

12.00 Otevření jarmarku
13.00 - 19.00 Zámecká kavárna (káva, zákusek, frgál, nealko, pivo)

15.00 - 18.30  Muzicírování před zámkem  
(účinkují muziky zúčastněných souborů)

OBECNÍ ÚŘAD V LIPTÁLE
12.00  Přijetí vedení souborů, hostů a sponzorů starostou  

v KZ obce Liptál

PŘÍRODNÍ KULTURNÍ AREÁL V LIPTÁLE
14.30  „Malá Lipta slaví“ - pořad dětských souborů k 50. výročí 

založení Malé Lipty  
Raciborzanie – Polsko, Rossecker – Rakousko, Malůšata, Malí 
ogaři, Malá Lipta, CM Cérky ZUŠ Morava – Liptál

16.00 Vystoupení souboru z Maďarska: BIHARI JANOS
16.30  Vystoupení souboru z Argentiny: BALLET FOLCLÓRICO 

RAICES NUEVAS

PROGRAM FESTIVALU

17.00  Vystoupení souboru z Indonésie: KINANTHI BUDAYA 
& ALBAYAN

17.30 „Liptálské zpívání“ - pořad pěveckých sborů 
  Ženský sbor Rokytenka – Liptál, Mužský sbor FS Tepličan – 

Slovensko, Rossecker – Rakousko, Furiant – České Budějovice, 
Bartošův soubor – Zlín

19.00  Koncert skupiny GORALE – Pocta Čechomoru  
– Lomnice nad Popelkou (Čechomor Revival)

20.00  „Po našich chodníčcích“ - pořad moravských a českých 
souborů 
Bartošův soubor – Zlín, Furiant – České Budějovice,  
FS Lipta – Liptál, Absolventi Školy mladých odzemkářů, 
 CM Kuráž ZUŠ Morava – Liptál

21.00 Galakoncert zahraničních souborů 
 Argentina, Rakousko, Slovensko, Polsko, Maďarsko, Indonésie

23.00 Ohňostroj
23.15 Taneční zábava s Cimbálovou muzikou Kuráž

Neděle 27. 8. 2023
08.15  Bohoslužby v římskokatolickém kostele  

s účastí zahraničních souborů

10.00  Bohoslužby v českobratrském kostele evangelickém  
s účastí zahraničních souborů



5

 www.liptal.cz    |     www.lipta.liptal.cz     |     www.facebook.com/liptalskeslavnosti 

Foto J. Londa

ZÁMEK A ZÁMECKÝ PARK V LIPTÁLE
10.00 - 12.00   Komentované prohlídky zámku (rezervace na tel. 

736 237 370, Věrka Dorušková)

10.00 - 17.00  Řemeslnické dny s jarmarkem
11.00  Loutkové divadlo pro děti – Vypravěč pohádek Daniel Taraba

12.30  Balónkový klaun – žonglérské vystoupení spojené s 
modelováním tvarovacích balónků

13.00 - 17.00  Zámecká kavárna (káva, zákusek, frgál, nealko, pivo)

OBEC LIPTÁL
13.30 Slavnostní průvod obcí

PŘÍRODNÍ KULTURNÍ AREÁL V LIPTÁLE
14.15 Koncert dechové hudby Liptalanka

15.00  Závěrečný galaprogram 54. ročníku MFF Liptálské slavnosti 
Argentina, Rakousko, Slovensko, Polsko, Maďarsko, Indonésie, 
Furiant – České Budějovice, FS Lipta – Liptál, Absolventi Školy 
mladých odzemkářů, Ženský sbor Rokytenka, CM Kuráž ZUŠ 
Morava – Liptál

 Pondělí 28. 8. 2023

Odjezdy zahraničních účastníků.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Akce se koná v Přírodním kulturním areálu v Liptále za každého počasí.

V případě velmi nepříznivého počasí má pořadatel právo na zrušení  
některých programů.

Účastí na programech a akcích souhlasíte s možným zachycením vaší osoby 
na fotografiích a videozáznamech sloužících k propagačním účelům festivalu.

Pro návštěvníky je připraveno bohaté občerstvení (frgály, 3 druhy piva,  
míchané nápoje, guláš, kyselice, grilované dobroty, klobásky, italské speciality).

Vstupné do Přírodního kulturního areálu:
Sobota 26. 8. 2023: 200 Kč, snížené 50 Kč
Neděle 27. 8. 2023: 150 Kč, snížené 50 Kč

Snížené vstupné: děti a studenti 7-18 let, ZTP.
Děti do 6 let vstup zdarma.

INTERNATIONAL 
FOLKLORE FESTIVAL 

54rd 
LIPTALSKE 
SLAVNOSTI 

2023
You can find the festival 

program in English 
at www.lipta.liptal.cz



6

 www.liptal.cz    |     www.lipta.liptal.cz     |     www.facebook.com/liptalskeslavnosti 

OKNO DO LIPTÁLU
Nové vyhlídkové místo vzniklo 

jako první v rámci projektu vyhlídek 
v obci Liptál, které připravujeme. 
Tato vyhlídka byla zrealizována jako 
dřevěná pohlednice v místě, kde je 
krásný výhled do údolí. V letošním 
roce bylo liptálské „okno“ vybráno 

do hry Poznáváme Valašsko a pro 
návštěvníky je zde umístěno ra-
zítko medvěda Jury. Vedle „okna“ 
jsme vybudovali dřevěné poseze-
ní a do budoucna plánujeme tuto 
vyhlídku spojit s obcí novou alejí 
stromů a instalovat zde nějaký typ 

Na jaře letošního roku se již 
podruhé liptálský zámek ote-
vřel veřejnosti, kdy ožil večerními 
prohlídkami. Návštěvníci v jed-
notlivých místnostech zámku po-
tkávali „skutečné“ členy hraběcí 
rodiny Stommů i služebnictva, jež 
na zámku bydleli v 19. století. Celý 
výtěžek akce 33 000 Kč byl věno-
ván do veřejné sbírky na generální 
opravu střechy zámku. Poděková-
ní patří všem těm, kteří nás jakkoli 
podporují, protože akce je to orga-
nizačně velmi náročná a bez všech 
dobrovolníků by to nešlo. 

Další prohlídky pro veřejnost 
plánujeme během Liptálských 
slavností a na dva říjnové večery, 
a to v pátek 20. 10. a v sobotu 21. 
10. 2023. Prohlídky budou pouze 
po předchozí rezervaci. Akci or-
ganizuje sdružení ČSOP Vartovna 
Liptál spolu s obcí Liptál a přáteli, 
kteří se snaží oživit opuštěnou bu-
dovu zámku.  

V souvislosti s tímto se ob-
racíme na veřejnost s prosbou 

LIPTÁLSKÝ ZÁMEK OŽIL ...

o pomoc – pro dotvoření dobo-
vé atmosféry hledáme do zám-
ku staré předměty, které by zde 
mohly trvale zůstat. Zámek je nyní 
prázdný, bez původního vybave-
ní. Na prohlídky proto půjčujeme 

nábytek a různé dobové dekorace, 
ale několik občanů nám již něko-
lik artefaktů darovalo. Za ty velmi 
děkujeme! Budeme rádi za dal-
ší předměty, které by vzhledově 
mohly zapadat do konce 19. stol. 

Pokud byste některé z těchto věcí 
měli doma a už je nepotřebovali, 
ozvěte se nám. 

Věrka Dorušková,  
tel./WhatsApp: 736 237 370,  

email: csopliptal@seznam.cz

naučné stezky kvůli krásné návaz-
nosti na evangelický kostel. Možná 
zde vznikne i malá zvonička. Další 
vyhlídková místa v obci budou rea-
lizována formou laviček, na jednom 

místě bude umístěno dřevěné srd-
ce jako odkaz na znak obce Liptál. 
A se zbývajícími místy se nechejte 
překvapit.               Ing. Milan Daňa, 

starosta obce Liptál

Sportovní areál Liptál se 
letos rozrostl o pumptrek.



MALÁ LIPTA SLAVÍ 50

BOHATÝ DOPROVODNÝ PROGRAM
Ve čtvrtek 24. 8. 2023 si v Liptále 

nenechte ujít další filmovou pro-
jekci. Letní kino „Promítání na 
zámek“ tentokrát uvede pohád-
ku Největší dar. O víkendu se pak 
návštěvníci Liptálských slavností 
mohou těšit na pestrý doprovodný 
program. Po oba dny nabídne fes-
tival bohatý řemeslnický jarmark 
s ukázkami tradičních řemesel. 
V zámeckém parku předvedou svůj 
um řezbáři Zdeněk Matyáš, Jan Br-
lica, David Ferdics, Tomáš Naňák a 
Petr Karola. Přijedou také manželé 

Hutěčkovi se svou dřevěnou dílnou, 
kovářské řemeslo zastoupí Tomáš 
Plachý. Ve stáncích si můžete za-
koupit regionální dobroty, produkty 
s valašskou tematikou a různé ru-
kodělné předměty.

Vernisáž výstavy fotogra-
fií liptálského zámku „O zámku 
v zámku“ se uskuteční v sobotu 
26. 8. 2023 v 11 hodin. Součástí ex-
pozice budou také fotografie z his-
torie dětského souboru Malá Lipta, 
který letos slaví 50. výročí založení. 

V rámci sobotního Muzicírování 
před zámkem zahrají od 15 hodin 
v zámeckém parku muziky zúčast-
něných souborů. Večer pod klobú-
kem se o zábavu postará Cimbá-
lová muzika Kuráž, chybět nebude 
ani slavnostní ohňostroj.

V neděli 27. 8. 2023 od 11 hodin 
je pro děti připraveno loutkové di-
vadlo v podání vypravěče pohádek 
Daniela Taraby. Po celý víkend bu-
dou nejmenším k dispozici oblíbe-
né atrakce – skákací hrad a sklu-

zavka zdarma, balónkový klaun, 
jízda na koních paní Futákové a jíz-
da na koňském povozu s Terezkou 
Vaculíkovou.

I letos je pro návštěvníky festiva-
lu připraveno bohaté občerstvení. 
Na místě ochutnáte lahodné frgá-
ly, míchané nápoje, tři druhy piva, 
guláš, kyselici, grilované dobroty, 
klobásky a italské speciality.

Přijďte se pobavit, zazpívat si, 
zatančit a dobře se najíst do Liptá-
la!

7

 www.liptal.cz    |     www.lipta.liptal.cz     |     www.facebook.com/liptalskeslavnosti 

Dětský soubor Malá Lipta z Fol-
klorního spolku Lipta Liptál slaví 
letos krásné výročí 50 let od své-
ho vzniku.  Rodiče – většinou bý-
valí tanečníci z Lipty chtěli, aby 
se jejich děti naučily lidové tan-
ce, aby také jednou mohly tančit 
„ve velkém souboru“.  Tak vznikl 
v roce 1973 dětský „krůžek“, kte-
rým od té doby prošla spousta 
dětí. Mnohé z nich opravdu vytr-
valy a „dotančily“ až do základ-
ního souboru. Malá Lipta vznikla 
zásluhou manželů Sousedíkových, 
tehdejších vedoucích Souboru va-
lašských písní a tanců Lipta. Prv-
ními vedoucími byly Věra Nejedlá 
(Frýdlová) a Radka Sousedíková. 
V roce 1977 převzala vedení Jiřina 
Smilková s pomocí Dany Měkyno-
vé (Gavendové) a od roku 1979 vy-
pomáhala Alice Daňová. V dalších 
letech vedli „krůžek“ Jiřina Sou-
sedíková a manželé Věra a Josef 
Londovi. S rostoucím počtem dětí 
byla Malá Lipta rozdělena do ně-
kolika skupin a hlavním vedoucím 
byl od roku 1985 Miroslav Ekart. 
S vedením jednotlivých skupinek 
vypomáhaly Jitka Macková (Ma-
tějková), Jarmila Pírková (Janno-
vá), Alena Maliňáková (Jannová) 
a Pavla Kneblová. Od roku 1990 
vedla malé tanečnice a tanečníky 
Tamara Machovská (Gojná) s Li-

duškou Michálkovou, v roce 1993 
převzala vedení Malé Lipty Pavla 
Kneblová, potom v r. 1999 Vlaďka 
Manišová (Hlinská). V současné 
době vedou Malou Liptu Jarka 
Hrádková a Zuzka Řehánková. 

Malá Lipta ve svém reperto-
áru předvádí autentický folklor, 
obohacený o tradiční dětské hry 
a písničky - např. jak vypadá ta-
kový venkovský trh, co se děje na 
pastvě, hrají si na ševce, vaří trn-
ky a jdou do mlýna. Během 50 let 
vzniklo velké množství choreogra-
fií, které se soubor snaží stále oži-
vovat. V pásmech je zřejmé, že se 
folklor stále vyvíjí, neboť každý ve-
doucí na nich zanechal svůj otisk. 
Malá Lipta také čerpá z pásem, 
která tančí dospělácké skupiny.

Nedílnou součástí souboru je 
muzika. V dřívějších letech dopro-
vázela CM Jiřího Nechanického, 
CM Ivany Prokopové, CM Rudol-
fa Magdona, CM Vsacánek a CM 
Malá Jasénka. V poslední době 
Malá Lipta velice úzce spolupra-
cuje se ZUŠ Morava v Liptále, kte-
rá tu má již dvě cimbálové muziky 
– Kuráž a Cérky. Malé Liptě hraje 
Cimbálová muzika Cérky pod ve-
dením Věrky Gojné s primáškou 
Evičkou Hrbáčkovou.

Děti pravidelně vystupují spo-
lečně s ostatními skupinami Fol-
klorního spolku Lipta (Malůšata, 
Malí ogaři) na Dětském folklorním 
dnu a na Liptálských slavnostech. 
Účastní se samostatně také dal-
ších akcí nejen doma, ale i fes-

tivalů v zahraničí, např. loni byly 
v Rakousku, letos v Polsku. Děti 
rovněž získaly několik ocenění 
v pěvecké soutěži „Zpěváček“. 

Přejeme hodně zdaru  
do dalších let!

Malá Lipta, 1977.

Malá Lipta, 2013.

Malá Lipta, Český Krumlov 2022. Malá Lipta, Polsko 2023.



8

 www.liptal.cz    |     www.lipta.liptal.cz     |     www.facebook.com/liptalskeslavnosti 

Folklorní spolek Lipta Liptál
756 31 Liptál 83

+420 605 866 620
andrea.calova@seznam.cz
www.lipta.liptal.cz

Pořadatelé festivalu:

Obec Liptál
756 31 Liptál 331
+420 571 438 074 
obec@liptal.cz
www.liptal.cz

Pořadatelé 54. MFF Liptálské slavnosti 2023 děkují za spolupráci a podporu těmto firmám a jednotlivcům (řazeno abecedně):

Za finanční podpory:

Mediální partněři:

Austin Detonator s.r.o. - Vsetín
Autodoprava Tomáš Němeček - Lhota u Vsetína

B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati, spol. s r.o. 
DL obaly s.r.o. - Liptál

Dům kultury, s.r.o. - Vsetín
FERLIG s.r.o. - Liptál

FIDEM studio s.r.o. - Vsetín
GASTON, s.r.o. - Zlín

greiner packaging slušovice s.r.o.
Jan Černocký, řeznictví a uzenářství s.r.o. - Vsetín

Jaroslav Kovařík - Jasenná
JEDNOTA, spotřební družstvo ve Vsetíně

KODIAK print s.r.o. - Zlín
KOTRLA a.s. - Vsetín

Lados, a.s. - Lípa
Lipta - TDP, a.s. - Vsetín

macmatic s.r.o. - Lípa
Machining Project CZ, s.r.o. - Vsetín

Mave, spol. s r. o. - Liptál

Mikrověže Praha ČR s.r.o.
Ministerstvo kultury ČR

Myslivecký spolek Brdisko - Liptál
Obec Liptál

Optika Hana Šafariková - Vsetín
Pekařství Střelná s.r.o. - Vsetín

Petr Marek - Liptál
PRODAG Zlín, s.r.o. 

Radim Mojžíš, RMDesign - Vsetín
RNDr. Jan Hamáček, HAKON - Praha

Střední průmyslová škola strojnická Vsetín
Sunset Group Production s.r.o. - Liptál

S.V.I.S. Trade a.s. - Liptál
VSP BUDOVY, s.r.o. - Vsetín

Základní škola Liptál
Zdeňka Melichaříková, FARMA - Vsetín

Zemědělské družstvo Liptál
Zlínský kraj

Základní umělecká škola MORAVA, spol. s r.o. - Zlín

Generální partner: VSP BUDOVY, s.r.o.


